
تشريعات الضبطية القضائية

ISSN: 2410 - 1141

+ 971 4 5556 200

+ 971 4 5556 299

official.gazette@slc.dubai.gov.ae

slc.dubai.gov.ae

120777 | Dubai  | U.A.E. 

                 @DubaiSLC

دبي إ.ع.م.

الــــــــــســـــــــــــنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 60

الــــــــــــــعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 758

11 فــــــــبــــــــرايـــــــــــــــــــــــر 2026 م

23 شـــــــعــــــــبــــــــــــــان 1447 هـ



الــــــــــســـــــــــــنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 60

الــــــــــــــعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 758

11 فــــــــبــــــــرايـــــــــــــــــــــــر 2026 م

23 شـــــــعــــــــبــــــــــــــان 1447 هـ



3 2 23 شعبان 1447 هـ        11 فبراير 2026 م        الـــــــعـــــــــدد 758        الــــــســــــنــــــــــة 60



الــــــســــــنــــــــــة 60        الـــــــعـــــــــدد 758        11 فبراير 2026 م        23 شعبان 1447 هـ3

نائب حاكم دبي
قرارات

الضبطيّةّ  حُُكومة دبي صفة  المسؤولين في  رقم )2( لسنة 2026 بشأن منح بعض  قرار  	-

القضائيّةّ.

5



5 4 23 شعبان 1447 هـ        11 فبراير 2026 م        الـــــــعـــــــــدد 758        الــــــســــــنــــــــــة 60



الــــــســــــنــــــــــة 60        الـــــــعـــــــــدد 758        11 فبراير 2026 م        23 شعبان 1447 هـ5

قرار رقم )2( لسنة 2026

بشأن

منح بعض المسؤولين في حُُكومة دبي صفة الضبطيّّة القضائيّّة
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

النائب الأول لحاكم دبي    نحن      مكتوم بن محمد بن راشد آل مكتوم	
رئيس المجلس القضائي 	

بعد الاطلاع على المرسوم بقانون اتحادي رقم )38( لسنة 2022 بإصدار قانون الإجراءات الجزائيّةّ 

وتعديلاته، 

وعلى القانون رقم )19( لسنة 2024 بشأن تنظيم صفة الضبطيّةّ القضائيّةّ في إمارة دبي، ويُشُار إليه 

فيما بعد بـ "القانون"،

وعلى القانون رقم )18( لسنة 2024 بشأن تنظيم إدارة النّفّايات في إمارة دبي، 

وعلى القانون رقم )5( لسنة 2025 بشأن الصِِّحة العامّّة في إمارة دبي،

إمارة دبي  المحلّيّة في  القضائيّةّ  الجهة  رئيس  تحديد  رقم )35( لسنة 2021 بشأن  المرسوم  وعلى 

لأغراض تطبيق أحكام التشريعات الاتحاديّةّ،

وعلى القرار رقم )35( لسنة 2025 بشأن الرُّسُوم والمُُخالفات والغرامات الخاصّّة بالقانون رقم )5( 

لسنة 2025 بشأن الصِِّحة العامّّة في إمارة دبي،

وعلى أمر تأسيس مجلس بلدية دبي لسنة 1961، 

وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )14( لسنة 2015 بتعديل جدول المُُخالفات والعُُقوبات المُُتعلِّقِة 

بالنّظّافة العامّّة المُُلحق باللائحة التنفيذيّةّ للأمر المحلي رقم )11( لسنة 2003 بشأن الصِِّحة العامّّة 

وسلامة المُُجتمع في إمارة دبي، 

وعلى الأمر المحلي رقم )61( لسنة 1991 بشأن أنظمة حماية البيئة في إمارة دبي ولائحته التنفيذيّةّ،

دبي  إمارة  في  المُُجتمع  وسلامة  العامّّة  الصِِّحة  بشأن   2003 لسنة   )11( رقم  المحلي  الأمر  وعلى 

وتعديلاته ولائحته التنفيذيّةّ،



7 6 23 شعبان 1447 هـ        11 فبراير 2026 م        الـــــــعـــــــــدد 758        الــــــســــــنــــــــــة 60

قررنا ما يلي: 
منح صفة الضبطيّّة القضائيّّة

المادة )1(
 يُمُنح مسؤولو الجهات والمُُؤسّّسات والقطاعات التّاّبعة لها، المُُبيّنّة أسماؤهم ومُُسمّّياتهم الوظيفيّةّ 

بالمُُخالفة  تُرُتكب  التي  الأفعال  إثبات  في  القضائيّةّ  الضبطيّةّ  صفة  القرار،  بهذا  المُُلحق  الجدول  في 

لأحكام التشريعات التالية والقرارات الصّّادرة بمُُوجبها، وأي تشريعات أخرى تَحَِِل محلّهّا:

القانون رقم )18( لسنة 2024 المُُشار إليه. 	.1

القانون رقم )5( لسنة 2025 المُُشار إليه. 	.2

3.	 قرار المجلس التنفيذي رقم )14( لسنة 2015 المُُشار إليه. 

ويُشُار إليها فيما بعد بـ "التشريعات". 

واجبات مأموري الضبط القضائي
المادة )2(

بما  الالتزام  القرار،  القضائيّةّ بمُُوجب هذا  الضبطيّةّ  الممنويحن صفة  القضائي  الضبط  على مأموري 

يلي:

أحكام التشريعات، ومُُراعاة الإجراءات المنصوص عليها فيها عند قيامهم بمهامِِّهم. 	.1

التي تفرضها عليهم،  بالواجبات  التشريعات،  المُُخاطبين بأحكام  التزام الأشخاص  التحقُُّق من  	.2

وعدم مُُخالفتهم لأحكامها.

ضبط المُُخالفات المُُكلّفّين باستقصائها وجمع المعلومات والأدلة المُُتعلِّقِة بها، وفقاًً للأصول  	.3

المرعيّةّ في هذا الشأن.

تلقّّي التبليغات والشّّكاوى التي ترد إليهم بشأن الأفعال المُُرتكبة بالمُُخالفة لأحكام التشريعات،  	.4

وفقاًً للإجراءات المُُعتمدة في هذا الشأن.

اتخاذ الإجراءات والتدابير اللازمة للمُُحافظة على جميع الأدلة المُُتعلِّقِة بالمُُخالفة المُُرتكبة. 	.5

تحرير محضر ضبط بالوقائع والإجراءات التي تم اتخاذها من قبلهم. 	.6

التحلّيّ بالنّزّاهة، والأمانة الوظيفيّةّ، والحيدة والموضوعيّةّ. 	.7

إبراز ما يُثُبت صفاتهم عند مُُباشرة المهام المنُُوطة بهم. 	.8

عدم استغلال صفة الضبطيّةّ القضائيّةّ لتحقيق مصالح أو منافع شخصيّةّ. 	.9

أي واجبات أخرى يُحُدِِّدها القانون والقرارات الصّّادرة بمُُوجبه. 	.10



الــــــســــــنــــــــــة 60        الـــــــعـــــــــدد 758        11 فبراير 2026 م        23 شعبان 1447 هـ7

صلاحيّّات مأموري الضبط القضائي
المادة )3(

يكون لمأموري الضبط القضائي المشمولين بأحكام هذا القرار مُُمارسة الصلاحيّاّت التالية:

الاستعانة بأفراد الشُُّرطة عند الاقتضاء. 	.1

الاستعانة بالخُُبراء والمُُترجمين عند الضّّرورة. 	.2

سماع وتدوين أقوال مُُقدِِّمي البلاغات والشُُّهود. 	.3

بدُُخولها لجمع  المُُرّّصح لهم  المُُعاينة، وتوجيه الأسئلة والاستيضاحات، ودُُخول الأماكن  إجراء  	.4

المعلومات المُُتعلِّقِة بالمُُخالفة المُُرتكبة.

أي صلاحيّاّت أخرى يُحُدِِّدها القانون والقرارات الصّّادرة بمُُوجبه. 	.5

الإجراءات التنفيذيّةّ
المادة )4(

يتولى مُُدير عام بلديّةّ دبي اتخاذ الإجراءات اللازمة لتنفيذ أحكام هذا القرار، بما في ذلك:

اعتماد شكل البطاقات التعريفيّةّ لمأموري الضبط القضائي المشمولين بأحكام هذا القرار. 	.1

اعتماد نماذج محاضر ضبط المُُخالفات بما تتضمّّنه من بيانات أساسيّةّ، وبما يتفق مع أحكام  	.2

القانون.

السّّريان والنّشّر
المادة )5(

يُعُمل بهذا القرار من تاريخ صُُدوره، ويُنُشر في الجريدة الرسميّةّ.

 

مكتوم بن محمد بن راشد آل مكتوم
النائب الأول لحاكم دبي
رئيس المجلس القضائي

صدر في دبي بتاريخ 27 يناير 2026م

الموافـــــــــــــــــــــــــــــــــــــق 8 شعبان 1447هـ



9 8 23 شعبان 1447 هـ        11 فبراير 2026 م        الـــــــعـــــــــدد 758        الــــــســــــنــــــــــة 60

جدول
بتحديد الأسماء والمُُسمّّيات الوظيفيّّة للمسؤولين في حُُكومة دبي الممنويحن

صفة الضبطيّّة القضائيّّة

الجهة المُُسمّّى الوظيفي الاسم

المكتب التنفيذي

دائرة التشريفات والضِِّيافة

مُُؤسّّسة مكتبة محمد بن راشد 

آل مكتوم

كسبو دبي سُُلطة مدينة إ

ديوان صاحب السُُّمو حاكم دبي

المجلس التنفيذي لإمارة دبي

دائرة الماليّةّ

هيئة الطُُّرق والمُُواصلات

هيئة كهرباء ومياه دبي 

)ش.م.ع(

دائرة الاقتصاد والسِِّياحة بدبي

هيئة تنمية المُُجتمع في دبي

مُُؤسّّسة الموانئ والجمارك 

والمنطقة الحُُرّةّ

الرئيس

المُُدير العام

رئيس مجلس الإدارة

الرئيس التنفيذي

المُُدير العام

الأمين العام

المُُدير العام

المُُدير العام ورئيس مجلس 

المُُديرين

العُُضو المُُنتدب والرئيس التنفيذي

المُُدير العام

المُُدير العام

الرئيس

الرئيس التنفيذي

الرئيس التنفيذي

دائرة التخطيط والتطوير - تراخيص

المُُدير التنفيذي لسُُلطة موانئ دبي

المدير التنفيذي لسُُلطة دبي 

معالي/ محمد عبدالله القرقاوي

معالي/ خليفة سعيد سليمان

معالي/ محمد أحمد المر

معالي/ ريم بنت إبراهيم الهاشمي

معالي/ محمد إبراهيم الشيباني

معالي/ عبدالله محمد البسطي

معالي/ عبدالرحمن صالح آل 

صالح

معالي المُُهندس/ مطر محمد 

الطاير

معالي/ سعيد محمد الطاير

معالي/ هلال سعيد المري

معالي/ صحة عيسى بوحميد

سلطان أحمد بن سليم

ناصر عبدالله النيادي

عبدالله محمد بالهول

إبراهيم أحمد البلوشي

الشيخ الدكتور/ سعيد بن أحمد 



الــــــســــــنــــــــــة 60        الـــــــعـــــــــدد 758        11 فبراير 2026 م        23 شعبان 1447 هـ9

لجنة التظلُّمُات المركزيّةّ 

لمُُوظّّفي حُُكومة دبي

مركز دبي المالي العالمي

جهاز الرقابة الماليّةّ

بلديّةّ دبي

البحريّةّ

المُُدير التنفيذي - خدمات الدعم 

المُُؤسّّسي

المُُدير التنفيذي - الشُُّؤون التجاريّةّ 

والاستثمارات

المُُدير التنفيذي - التكنولوجيا 

والتحوّّل الرقمي

الرئيس

المُُحافظ

المُُدير العام

نائب المُُدير العام

المُُدير التنفيذي لقطاع التدقيق 

على العمليّاّت والالتزام والأداء

المُُدير التنفيذي لقطاع تدقيق 

القوائم الماليّةّ والتدقيق 

التخصُُّصي

المُُدير التنفيذي لقطاع الدّّعم 

المُُؤسّّسي

المُُدير العام

المُُدير التنفيذي لقطاع التخطيط 

والحوكمة

المُُدير التنفيذي لمُُؤسّّسة تنظيم 

وترخيص المباني

المُُدير التنفيذي لمُُؤسّّسة المرافق 

بن خليفة آل مكتوم

سعيد البناي

نونو فيليبي ريبيرو

د. محمد رحمه

خلفان أحمد حارب

عيسى عبدالفتاح كاظم

عبدالرحمن حارب راشد الحارب

عبدالله محمد راشد الحريز

ماجد عبدالريحم أحمد الأنصاري

محمد سعيد محمد الشارد

عامر علي إبراهيم القرقاوي

مروان أحمد بن غليطه

ناصر حمد بوشهاب

مريم عبيد المهيري

بدر أحمد أنوهي



11 10 23 شعبان 1447 هـ        11 فبراير 2026 م        الـــــــعـــــــــدد 758        الــــــســــــنــــــــــة 60

دائرة الأراضي والأملاك

دائرة الشُُّؤون الإسلاميّةّ 

والعمل الخيري

دائرة الشُُّؤون القانونيّةّ لحُُكومة 

دبي

دائرة الموارد البشريّةّ لحُُكومة 

دبي

العامّّة

المُُدير العام

المُُدير التنفيذي لمُُؤسّّسة التنظيم 

العقاري

المُُدير التنفيذي لقطاع التسجيل 

العقاري

المُُدير التنفيذي لقطاع الدّّعم 

المُُؤسّّسي

المُُدير العام

المُُدير التنفيذي لقطاع العمل 

الخيري

المُُدير التنفيذي لقطاع شُُؤون 

المساجد

المُُدير التنفيذي لقطاع الدّّعم 

المُُؤسّّسي

المُُدير العام

المُُدير العام

المُُدير التنفيذي لقطاع السِِّياسات 

والبرامج

المُُدير التنفيذي لقطاع موارد 

المُُستقبل

المُُدير التنفيذي لقطاع العمليّاّت

المُُدير العام

عمر حمد بوشهاب

عبدالله محمد صالح الشحي

ماجد صقر المري

محمد علي البدواوي

أحمد درويش المهيري

محمد مصبح علي ضاحي

محمد علي بن زايد الفلاسي

بطي عبدالله الجميري

د. لؤي محمد بالهول

عبدالله علي بن زايد الفلاسي

إيمان صالح بن خاتم

آمنة حمود عبيد السويدي

عيسى عبدالله بن نتوف

د. عبدالله محمد بوسناد



الــــــســــــنــــــــــة 60        الـــــــعـــــــــدد 758        11 فبراير 2026 م        23 شعبان 1447 هـ11

دائرة جمارك دبي

هيئة الصِِّحة في دبي

هيئة دبي الرقميّةّ

مُُستشار

المُُدير التنفيذي لقطاع الموارد 

البشريّةّ

المُُدير التنفيذي لقطاع السِِّياسات 

والتشريعات

المُُدير التنفيذي لقطاع الشُُّؤون 

الماليّةّ والإداريّةّ

المُُدير التنفيذي لقطاع التطوير 

الجُُمركي

المُُدير العام

المُُدير التنفيذي لمُُؤسّّسة دبي 

للضّّمان الصِِّحي

المُُدير التنفيذي لقطاع 

الإستراتيجية والتطوير المُُؤسّّسي

المُُدير التنفيذي لقطاع خدمات 

الدّّعم المُُؤسّّسي المُُشترك

المُُدير العام

الرئيس التنفيذي لمُُؤسّّسة حُُكومة 

دبي الرقميّةّ

الرئيس التنفيذي لمُُؤسّّسة دبي 

للبيانات والإصحاء

المُُدير التنفيذي لقطاع التطبيقات 

والمنصّّات الرقميّةّ

مُُؤسّّسة حُُكومة دبي الرقميّةّ

جمعة سعيد الغيث

محمد عبدالقادر الغفاري

منصور محمد المالك

راشد عبيد الشارد

عتيق محمد عتيق المهيري

الأستاذ الدكتور/ علوي علي 

الشيخ البريكي

أسماء عبدالله سعد الشريف

فاطمة عباس أحمد محمد

منى محمد عبدالريحم بجمان 

المرزوقي

حمد عبيد بن الشيخ المنصوري

مطر سعيد الحميري

يونس عبدالعزيز آل ناصر

د. موزة شيبان سويدان



13 12 23 شعبان 1447 هـ        11 فبراير 2026 م        الـــــــعـــــــــدد 758        الــــــســــــنــــــــــة 60

هيئة دبي الرقميّةّ

هيئة الثقافة والفُُنون في دبي

هيئة المعرفة والتنمية البشريّةّ 

في دبي

المُُدير التنفيذي لقطاع الخدمات 

الحُُكوميّةّ المُُشتركة

مُُؤسّّسة حُُكومة دبي الرقميّةّ

المُُدير التنفيذي لقطاع عمليّاّت 

البيانات والإصحاء

مُُؤسّّسة دبي للبيانات والإصحاء

المُُدير التنفيذي لقطاع التمكين 

المُُؤسّّسي

المُُدير العام

المُُدير التنفيذي لقطاع التمكين 

المُُؤسّّسي

المُُدير التنفيذي لقطاع المتاحف 

والتُّرُاث

المُُدير التنفيذي لقطاع الفنون 

والتصميم والآداب

المُُدير العام

المُُدير التنفيذي لمُُؤسّّسة ضمان 

الجودة والالتزام

المُُدير التنفيذي لقطاع التطوير 

الإستراتيجي

المُُدير التنفيذي لقطاع السِِّياسات 

والبحوث والبرامج

المُُدير التنفيذي لقطاع التطوير 

والتنمية البشريّةّ

المُُدير التنفيذي لقطاع الدّّعم 

خليفة علي غانم المري

عفاف أحمد بوعيصبه

طارق يوسف الجناحي

هاله يوسف بدري

منصور حسين لوتاه

منى فصيل القرق

شيماء راشد السويدي

عائشة عبدالله ميران

فاطمة إبراهيم بالرهيف

د. وافي داوود علي

د. سعيد مبارك خلفان خرباش

د. آمنة عبدالله إبراهيم المازمي

د. عبدالرحمن حسن ناصر



الــــــســــــنــــــــــة 60        الـــــــعـــــــــدد 758        11 فبراير 2026 م        23 شعبان 1447 هـ13

هيئة دبي للطيران المدني

محاكم دبي

مجلس دبي للإعلام

مُُؤسّّسة صُُندوق المعرفة

المُُؤسّّسي

المُُدير العام

المُُدير التنفيذي لقطاع الدّّعم 

والاتصال المُُؤسّّسي

المُُدير التنفيذي لقطاع النّقّل 

الجوّّي والشُُّؤون الدوليّةّ

المُُدير التنفيذي لقطاع سلامة 

وبيئة الطيران

المُُدير التنفيذي لقطاع أمن 

الطيران والتحقيق في الحوادث

المُُدير

المُُدير التنفيذي لقطاع الدّّعم 

المُُؤسّّسي والاتصال

المُُدير التنفيذي لقطاع إدارة 

الدّّعاوى

المُُدير التنفيذي لقطاع التسوية 

والتنفيذ

نائب الرئيس والعُُضو المُُنتدب

الأمين العام

المُُدير التنفيذي لقطاع تنظيم 

الإعلام

المُُدير التنفيذي لقطاع تطوير 

الإعلام

رئيس مجلس الإدارة

محمد عبدالله لنجاوي

حمد معين الجناحي

سعود عبدالعزيز كنكزار

أحمد علي مصبح بالقيزي 

الفلاسي

عبيد سيف محمد كراعة النعيمي

الأستاذ الدكتور/ سيف غانم 

السويدي

عبدالريحم حسين أهلي

محمد أحمد العبيدلي

إبراهيم علي الحوسني

منى غانم المري

نهال يوسف بدري

راشد حميد سعيد المري

هشام محمد عبدالريحم العلماء

أحمد عبدالكريم جلفار



15 14 23 شعبان 1447 هـ        11 فبراير 2026 م        الـــــــعـــــــــدد 758        الــــــســــــنــــــــــة 60

مُُؤسّّسة الأوقاف وإدارة أموال 

القُُصّّر في دبي

مركز إرادة للعلاج والتأهيل في 

دبي

مجلس دبي الرياضي

مُُؤسّّسة دبي العقاريّةّ

مركز محمد بن راشد للفضاء

المكتب التنفيذي

سُُلطة دبي للتطوير

اللجنة العُُليا للتشريعات

جامعة حمدان بن محمد 

الذكيّةّ

ديوان صاحب السُُّمو حاكم دبي

المجلس الأعلى للطاقة

مجلس المناطق الحُُرّةّ

المجلس القضائي لإمارة دبي

المُُدير التنفيذي

رئيس مجلس الإدارة

المُُدير التنفيذي

رئيس مجلس الإدارة

المُُدير التنفيذي

نائب رئيس مجلس الإدارة

الأمين العام

نائب رئيس مجلس الإدارة والمُُدير 

التنفيذي

المُُدير العام

مُُساعد المُُدير العام للهندسة 

الفضائيّةّ

مُُساعد المُُدير العام للعمليّاّت 

الفضائيّةّ والاستكشاف

المُُدير العام

المُُدير العام

الأمين العام

الرئيس

نائب المُُدير العام

الأمين العام

الأمين العام

الأمين العام

الأمين العام المُُساعِِد

عبدالله محمد العور

عيسى عبدالله الغرير

علي محمد المطوع

محمد عبدالله فلكناز

عبدالرزاق مير أحمد أميري

خلفان جمعه بالهول

سعيد محمد حارب

هشام عبدالله القاسم

سالم حميد المري

المهندس/ عامر الصايغ

المهندس/ عدنان الريس

سعيد محمد العطر

مالك سلطان آل مالك

د. أحمد سعيد بن مسحار المهيري

د. منصور محمد العور

عيسى محمد المطيوعي

أحمد بطي المحيربي

د. محمد أحمد الزرعوني

الأستاذ الدكتور/ عبدالله سيف 

السبوسي

د. عبدالرحمن جمعه محمد شرف



الــــــســــــنــــــــــة 60        الـــــــعـــــــــدد 758        11 فبراير 2026 م        23 شعبان 1447 هـ15

مركز فض المُُنازعات الإيجاريّةّ

مُُؤسّّسة دبي للإعلام

مركز دبي للسِِّلع المُُتعدِِّدة

مركز دبي للأمن الإلكتروني

مُُؤسّّسة مدينة دبي للطيران

الأمين العام

الرئيس التنفيذي

المُُدير التنفيذي لقطاع المُُحتوى 

الإعلامي

المُُدير التنفيذي لقطاع الطباعة 

والتوزيع

المُُدير التنفيذي لقطاع الدّّعم 

المُُؤسّّسي

المُُدير التنفيذي لقطاع الموارد 

البشريّةّ

المُُدير التنفيذي لقطاع الاتصال 

والتسويق

الرئيس التنفيذي

الرئيس التنفيذي

الرئيس التنفيذي

المُُدير التنفيذي لشركة دبي 

الجنوب للعقارات

المُُدير التنفيذي لمشروع محمد 

بن راشد للطيران

المُُدير التنفيذي للمنطقة 

اللوجستيّةّ في دبي الجنوب

المُُدير التنفيذي - الدّّعم 

المُُؤسّّسي

المُُدير التنفيذي – الشُُّؤون 

القانونيّةّ والحوكمة

هند عبيد المري

محمد سليمان الملا

سالم بطي اليوحة المهيري

فصيل عبدالله عبدالرحمن 

المازمي

عبدالله أحمد عبيد المنصوري

شيخة إبراهيم محمود أحمد

د. ميثاء عيسى بوحميد

أحمد سلطان بن سليم

يوسف حمد الشيباني

خليفة سهيل الزفين

نبيل الكندي

طحنون سيف

محسن أحمد

محمد الزفين

حميد عبدالله الشامسي



17 16 23 شعبان 1447 هـ        11 فبراير 2026 م        الـــــــعـــــــــدد 758        الــــــســــــنــــــــــة 60

مُُؤسّّسة دبي للمطارات

سُُلطة مدينة دبي الطبّيّة

مركز حمدان بن محمد لإيحاء 

التُّرُاث

كُُلّيّة محمد بن راشد للإدارة 

الحُُكوميّةّ

كُُلّيّة الإمام مالك للشّّريعة 

والقانون

مكتب سُُمُُو نائب حاكم دبي

غُُرَفَ دبي

المُُدير التنفيذي المالي

المُُدير التنفيذي – الموارد البشريّةّ

الرئيس التنفيذي

الرئيس التنفيذي - التكنولوجيا 

والبنية التحتيّةّ

الرئيس التنفيذي للعمليّاّت

نائب الرئيس الأول

كة  التصميم المُُؤسّّسي والشرا

الإستراتيجية

الرئيس التنفيذي

الرئيس التنفيذي للعمليّاّت

الرئيس التنفيذي

الرئيس التنفيذي

الرئيس التنفيذي

المُُدير

المُُدير العام

نائب الرئيس التنفيذي

قطاع الخدمات التجاريّةّ 

والمُُؤسسيّةّ

نائب الرئيس التنفيذي

قطاع العلاقات الدوليّةّ

نائب رئيس دعم مصالح الأعمال

شاهد أحمد

حفصة يوسف القرقاوي

بول غريفيث

عمر جاسم علي بن عدي

ماجد سلطان الجوكر

محمد ثاني الهاملي

عصام الدين كلداري

علاء المنيني

عبدالله حمدان بن دلموك

د. علي بن سباع المري

الأستاذ الدكتور/ عيسى عبدالله 

بن مانع الحميري

عمر محمد الحمادي

محمد علي راشد لوتاه

خالد الجروان الشامسي

سالم الشامسي

مها القرقاوي



الــــــســــــنــــــــــة 60        الـــــــعـــــــــدد 758        11 فبراير 2026 م        23 شعبان 1447 هـ17

موانئ دبي العالميّةّ

مُُؤسّّسة دبي الصِِّحية 

الأكاديميّةّ

مركز الإمارات العالمي للاعتماد

مُُؤسّّسة دبي لخدمات 

الإسعاف

مُُؤسّّسة دبي لخدمات الملاحة 

الجوّّية

مُُؤسّّسة محمد بن راشد آل 

مكتوم للمعرفة

مُُؤسّّسة الاتصالات المُُتخصِِّصة 

- نداء

سُُلطة دبي الإنسانيّةّ

مُُؤسّّسة مكتبة محمد بن راشد 

آل مكتوم

الأمانة العامّّة للمجلس 

التنفيذي لإمارة دبي

نائب رئيس الاقتصاد الرقمي

المُُدير التنفيذي والمُُدير العام

نائب الرئيس الأول - دعم 

العمليّاّت

المُُدير التنفيذي

المُُدير التنفيذي لقطاع الشُُّؤون 

الأميريّةّ ومُُستشفى راشد

المُُدير التنفيذي

المُُدير التنفيذي

المُُدير التنفيذي

المُُدير التنفيذي

المُُدير التنفيذي

نائب المُُدير التنفيذي

المُُدير التنفيذي

المُُدير التنفيذي

مُُساعِِد الأمين العام

لقطاع التنمية المُُستدامة

مُُساعِِد الأمين العام

لقطاع الحوكمة

مُُساعِِد الأمين العام

لقطاع التميُّزُ والخدمات الحُُكوميّةّ

سعيد القرقاوي

عبدالله محمد بن دميثان

محمد حسين بالشالات

د. عامر أحمد شريف

د. فهد عمر أحمد باصليب

أمينه أحمد محمد أحمد

مشعل عبدالكريم جلفار

إبراهيم حسين أهلي

جمال خلفان بن حويرب

منصور جمعه بوعيصبه

عمر سعيد جمعه بن غليطه

جوسيبي سابا

د. محمد سالم المزروعي

سميرة محمد الرئيس

حمدة محمد بن كلبان

د. هزاع خلفان النعيمي



19 18 23 شعبان 1447 هـ        11 فبراير 2026 م        الـــــــعـــــــــدد 758        الــــــســــــنــــــــــة 60

دائرة التشريفات والضيافة

مُُؤسّّسة مدارس راشد ولطيفة

هيئة الطُُّرق والمُُواصلات

مُُساعِِد الأمين العام

لقطاع الاتصال الحُُكومي وشُُؤون 

الأمانة العامّّة

مُُساعد المُُدير العام لشُُؤون 

مراسم ولي العهد والتشريفات

مُُساعد المُُدير العام لشُُؤون 

مراسم نائب الحاكم

مُُساعد المُُدير العام لشُُؤون 

مراسم النّاّئب الثاني لحاكم دبي

مُُساعد المُُدير العام لشُُؤون الدّّعم 

المُُؤسّّسي

المُُدير التنفيذي

المُُدير التنفيذي لقطاع خدمات 

الدّّعم الإداري المُُؤسّّسي

المُُدير التنفيذي لقطاع خدمات 

الدّّعم التِّقِني المُُؤسّّسي

المُُدير التنفيذي لمُُؤسّّسة 

القطارات

المُُدير التنفيذي لمُُؤسّّسة 

الترخيص

المُُدير التنفيذي لمُُؤسّّسة المُُرور 

والطُُّرق

المُُدير التنفيذي لمُُؤسّّسة 

المُُواصلات العامّّة

المُُدير التنفيذي لقطاع 

صباح سالم الشامسي

عبدالرحمن عاضد المهيري

عمر عيسى الفلاسي

أحمد عوض المهيري

أحمد علي الزعابي

د. رابعة علي محمد السميطي

عبدالله يوسف آل علي

محمد يوسف المظرب

عبد المحسن إبراهيم

أحمد حسن محبوب

حسين محمد البنا

أحمد هاشم بهروزيان

منى عبدالرحمن العيصمي



الــــــســــــنــــــــــة 60        الـــــــعـــــــــدد 758        11 فبراير 2026 م        23 شعبان 1447 هـ19

دائرة الاقتصاد والسِِّياحة بدبي

هيئة تنمية المُُجتمع

الإستراتيجية والحوكمة المُُؤسسيّةّ

المُُدير التنفيذي لقطاع الشُُّؤون 

التنفيذيّةّ

المُُدير التنفيذي لمُُؤسّّسة دبي 

للتنمية الاقتصاديّةّ

المُُدير التنفيذي لمُُؤسّّسة دبي 

للفعاليّاّت وترويج قطاع التجزئة

المُُدير التنفيذي لمُُؤسّّسة دبي 

لحماية المُُستهلك والتِّجِارة العادلة

المُُدير التنفيذي لمُُؤسّّسة دبي 

للتسويق السِِّياحي والتِّجِاري

المُُدير التنفيذي لقطاع 

الإستراتيجية الاقتصاديّةّ

المُُدير التنفيذي لقطاع السِِّياسات 

التنظيميّةّ والحوكمة

المُُدير التنفيذي لقطاع خدمات 

الدّّعم المُُؤسّّسي

المُُدير التنفيذي لقطاع التشريعات 

والنِّزِاعات

المُُدير التنفيذي لقطاع 

الإستراتيجية والأداء المُُؤسّّسي

المُُدير التنفيذي لقطاع التنظيم 

والخدمات المُُجتمعيّةّ

المُُدير التنفيذي لقطاع التمكين 

المُُجتمعي

موزه سعيد غانم المري

هادي محمد طاهر بدري

أحمد زينل الخاجة

محمد شاعل السعدي

عصام عبدالريحم كاظم

عيسى حارب بن حاضر

ساهية ساجاد أحمد

عبدالباسط محمد الجناحي

خالد حسن مباشري

يوسف أحمد يوسف لوتاه

حريز المر بن حريز

ميثاء محمد الشامسي



21 20 23 شعبان 1447 هـ        11 فبراير 2026 م        الـــــــعـــــــــدد 758        الــــــســــــنــــــــــة 60

دائرة الماليّةّ

مُُؤسّّسة محمد بن راشد 

للإسكان

نادي دبي للفُُروسيّةّ

نادي دبي لسباق الخيل

مُُؤسّّسة دبي لرعاية النِّسِاء 

والأطفال

ورشة حُُكومة دبي

مُُؤسّّسة دبي للمُُستقبل

المُُدير التنفيذي لقطاع الدّّعم 

المُُؤسّّسي

المُُدير التنفيذي لقطاع التطوير 

الاجتماعي

المُُدير التنفيذي لقطاع الحسابات 

المركزيّةّ

المُُدير التنفيذي لقطاع التخطيط 

والمُُوازنة العامّّة

المُُدير التنفيذي لقطاع الخدمات 

المُُؤسسيّةّ

المُُدير التنفيذي لمكتب إدارة 

الدين العام

المُُدير التنفيذي لقطاع الخدمات 

المُُشتركة

مُُدير تنفيذي

المُُدير التنفيذي

مُُساعِِد المُُدير التنفيذي لقطاع 

الدّّعم المُُؤسّّسي

المُُدير العام

المُُدير التنفيذي

المُُدير العام بالإنابة

المُُدير التنفيذي بالتكليف

نائب الرئيس التنفيذي

رئيس قطاع التسويق والاتصال

سعيد أحمد الطاير

شيخة أحمد الجرمن

أحمد علي مفتاح المرزوقي

عارف عبدالرحمن أهلي

هدى حمدان الشيخ الحميري

راشد علي بن عبود الفلاسي

حامد عبدالغفور العوضي

عبدالعزيز محمد الملا

محمد حسن الشحي

ظلال خليفة سعيد بن قريش 

الفلاسي

أحمد راشد الكعبي

علي عبدالرحمن آل علي

شيخة سعيد المنصوري

أحمد عتيق الكتبي

عبدالعزيز خالد الجزيري

عبدالله سعيد النعيمي



الــــــســــــنــــــــــة 60        الـــــــعـــــــــدد 758        11 فبراير 2026 م        23 شعبان 1447 هـ21

هيئة كهرباء ومياه دبي 

)ش.م.ع(

المكتب التنفيذي

مركز دبي للتوحُُّد

مُُدير تنفيذي - إدارة المشاريع 

الخاصّّة

النائب التنفيذي للرئيس - دعم 

الأعمال والموارد البشريّةّ

النائب التنفيذي للرئيس - مياه 

ومدني

النائب التنفيذي للرئيس - توزيع 

الطاقة

النائب التنفيذي للرئيس - الابتكار 

والمُُستقبل

النائب التنفيذي للرئيس بالإنابة 

تخطيط الطاقة والمياه

نائب الرئيس - المشاريع 

والهندسة

مُُساعد المُُدير العام

الرئيس التنفيذي لمكتب التطوير

المُُدير التنفيذي

عامر عبدالرؤوف محمد صالح

د. يوسف إبراهيم الأكرف

المهندس/ عبدالله سعيد عبيدالله

المهندس/ راشد محمد جمعه بن 

حميدان

المهندس/ مروان سالم علي بن 

حيدر

المهندس/ عبدالله الأغبري

المهندس/ مروان الصباغ

أحمد ماجد خلفان البدواوي

سعيد محمد أمين النظري

محمد أمين ميرزا العمادي



ISSN: 2410 - 1141

+ 971 4 5556 200

+ 971 4 5556 299

official.gazette@slc.dubai.gov.ae

slc.dubai.gov.ae

120777 | Dubai  | U.A.E. 

                 @DubaiSLC

دبي إ.ع.م.

الــــــــــســـــــــــــنـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة 58

الــــــــــــــعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدد 667

00 يــــــــــونــــــــــيـــــــــــــــــــو 2024 م

00 ذو الـــــحـــــجــــــــة 1445 هـ


